VGC - Belangenvereniging voormalige medewerkers Campina

Welkom op de

20¢ ALGEMENE LEDENVERGADERING VAN VGC

21 april 2022
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Agenda

Opening (10.00 — 10.05)

Lopende Zaken (10.05 -10.45)

Financiéle zaken (10.45 — 11.00)

Korte pauze (11.00 - 11.15)

Nieuws over SPC (Martien van den Hoven) (11.15 — 11.45)
Rondvraag (11.45 - 12.00)

Belegging van het pensioenvermogen (Frank Verveld) (12.00 — 12.45)
Sluiting formele gedeelte (12.45)

Borrel (12.45 - 13.30)

10 Lunch (vanaf 13.30)
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Lopende Zaken

Verslag 192 ALV (zie Nieuwsbrief 58 op de website)
Juridische procedure RFC (Martien van den Hoven)
Invoering WBTR

Koepel Gepensioneerden

Themadag 2022

Samenstelling bestuur

Kerncijfers VGC

Communicatie naar leden

Nieuwe pensioenstelsel
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Invoering WBTR

Wet Bestuur en Toezicht Rechtspersonen; verbetering van de
kwaliteit van bestuur en toezicht bij stichtingen en verenigingen

VGC heeft gewerkt volgens het stappenplan van de Koepel Gepensioneerden.
Invoering WBTR 1 juli 2021

» Toekomstvisie VGC

» Bestuursreglement

» Wettelijke aansprakelijkheidsverzekering bestuurders
» Aanpassing statuten

» Continuiteitscommissie
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Invoering WBTR: Statutenwijziging (1)

De belangrijkste wijzigingen in onze statuten

» Naast de wijzigingen die de WBTR voorschrijft, zijn er enkele kleine praktische aanpassingen aangebracht
zoals bijvoorbeeld de naam van onze vereniging in artikel 1.1, de invoeging van het woord collectieve in
artikel 3a en de invoering van het woord organisaties in artikel 4d.

» De artikelen 10.6 t/m 10.9 zijn zodanig gewijzigd dat daarmee de in de loop der jaren gegroeide praktijk
beter wordt weerspiegeld.

» Inde artikelen 10.11 t/m 10.14, 13.2.d en in 16.1 zijn de WBTR-vereisten vastgelegd.
» Artikel 13.4 is geactualiseerd naar het digitale tijdperk waarin we nu leven.

» In artikel 15.4 zijn bepalingen neergelegd waarin de stemprocedure wordt geregeld die van kracht is
indien het door omstandigheden niet mogelijk is om een fysieke ALV te houden.

» In artikel 19 is het begrip Huishoudelijk Reglement vervangen door Bestuursreglement



VGC - Belangenvereniging voormalige medewerkers Campina

Invoering WBTR: Statutenwijziging (2)
Verdere procedure
» Indien de ALV instemt met de voorgestelde statutenwijziging, zullen de nieuwe statuten door een
notaris worden bekrachtigd.

» Het bestuur vraagt de ALV de statutenwijziging goed te keuren

» Het bestuur vraagt de ALV om, vooruitlopend op het van kracht worden van de nieuwe statuten, in te
stemmen met de benoeming tot leden van de Continuiteitscommissie:

o Frank Termote

o Wim Baerveldt
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Koepel Gepensioneerden

» Leden 83 verenigingen met in totaal 277.000 leden
» Contributie 2022 is € 1,90 per verenigingslid -> begroting € 320.000
» Belangenbehartiging voor senioren op belangrijke materiéle en immateriéle domeinen:
= Pensioen-koopkracht
= Zorg-welzijn-wonen
» In samenwerking met andere grote seniorenorganisaties (ANBO, KBO, NOOM)
» Actuele onderwerpen
= Nieuwe pensioenstelsel -> Platform Gesloten Fondsen
= Behoud koopkracht gepensioneerden
= Koppeling AOW en minimumloon
=  Meer zeggenschap voor senioren
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Thema-middag 2022

Waar: Innovatiecentrum FrieslandCampina te Wageningen
Wanneer: Keuze uit twee dagen: 22 en 29 september (2 x max 100 personen)

Programma (voorlopig):
13:30 uur Ontvangst
14:00 uur Presentatie FrieslandCampina
15:15 uur Rondleiding door Innovatiecentrum
16:30 uur Aangeklede borrel
18:00 uur Sluiting
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Naam

Toon van Hooijdonk

Functie

Bestuurssamenstelling

Aandachtsgebied

Voorzitter

Koepel Gepensioneerden
Externe contacten

Stanny Buddingh

Eerste secretaris

Verslaglegging
Verantwoordingsorgaan

Sjef van den Hoven

Tweede secretaris

Ledenadministratie
Leden werving

Ed van Gastel

Penningmeester

Financiéle admin/verslag
Contributie inning

Frans Savelkouls Lid Communicatie
Nieuwsbrief/Website

Joan van Oorschot Lid Koepel Gepensioneerden
Themadagen

Atze Schaap Lid Pensioenzaken
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Bestuurstaken

» Vaststellen beleid en uitvoering voor realisatie van de drie doelstellingen
* Het behartigen van de collectieve belangen van de leden ten aanzien van pensioenaangelegenheden.
* Het behartigen van de belangen van de leden op sociaaleconomisch terrein.
* Het bevorderen en in stand houden van contacten tussen de leden van de vereniging.

» Beheer van verenigingszaken zoals secretariaat, ledenadministratie en werving, financién etc.
» Communicatie met leden via nieuwsbrief, website en mail/brief

» Communicatie en samenwerking met externe partijen zoals SPC, Koepel Gepensioneerden,
zusterorganisaties

» Werving en selectie nieuw bestuursleden en vertegenwoordigers voor het bestuur en het VO van SPC
» Jaarlijkse organisatie van ALV met adequate rapportage ter goedkeuring van het beleid

» Organiseren van themadagen
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Verkiezing nieuwe bestuursleden

» Het bestuur vraagt de ALV goedkeuring voor de herbenoeming van Stanny
Buddingh’

» Volgend jaar bereiken Ed van Gastel en Frans Savelkouls het einde van hun
statutaire bestuurstermijn. Beiden hebben te kennen gegeven niet

herkiesbaar te zijn.

» Rien van Berkel is tussentijds als bestuurslid teruggetreden i.v.m. zijn
benoeming als bestuurslid van SPC

» Frank Termote is Rien van Berkel opgevolgd in het Verantwoordingsorgaan
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Communicatie met leden

» Via website
» Persoonlijk via brief en mail

= Nieuwsbrief (minimaal 2 x per jaar)
= Uitnodigingen voor ALV en themadagen
= Bijzondere zaken

» Doel is maximaal per mail, maar per post blijft voor leden die dat wensen.
» Elk jaar acties om postleden (40%) om te zetten naar digitaal
» Stimuleren van ledenparticipatie op ALV en themadagen

= \oor iedereen: ondersteunen van de mobiliteit van leden
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VGC - Belangenvereniging voormalige medewerkers Campina
2017 2018 2019 2020 2021
Gepensioneerden 7037 7039 6977 6917 6860
Slapers 4142 3851 3643 3442 3240
Nog actief 1407 1296 1197 1090 1000
Totaal 12586 12186 11817 11449 11100
Aantal leden VGC 1484 1589 1539 1493 1523
als % van totaal 11,8 13,0 13,0 13,0 13,7
waarvan aspirant-leden 113 148 161 162 150
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Nieuwe pensioenstelsel (WTP)

Transitieperiode gaat in 2023

Er is geen wettelijk kader voor het invaren van gesloten fondsen

Gesloten fondsen pleiten voor een verlaging van de buffer met 5% (Cardano
initiatief)

VGC is lid van het platform “gesloten fondsen” van de Koepel Gepensioneerden,
doel: gesloten fondsen moeten ook kunnen invaren in het nieuwe pensioenstelsel
VGC heeft een “pensioencommissie” ingesteld om het bestuur te ondersteunen in
begrip en meningsvorming over de gevolgen van toekomstige veranderingen
SPCis in de lead voor tijdige communicatie naar de gepensioneerden (themadag in
2021)
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Financiéle Zaken-1
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2021 RESULTATENREKENING

in euro's

Baten:

Contributie

Rente

Lasten :

Bestuurskosten
Nieuwsbrief
Alg.Ledenvergadering
Advies - / notariéle kosten
Thema dagen
Lidmaatschap Koepel organisatie
Cursus SPO

Bank en incasso
Ledenwerving

Algemene kosten

Saldo

Werkelijk Begroot Verschil

21.827 22.200 -373

10 10 -
-2.378 -3.600 1.222
-5.923 -6.400 477
-145 -2.000 1.855
-3.621 -6.000 2.379
-2.389 -2.400 11
-2.160 -2.500 340
-1.507 -1.700 193
- -2.000 2.000
-561 -900 339
3.153 -5.290 8.443
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Financiéle Zaken-2

BALANS PER 31 DECEMBER 2021

in euro's

Ligiude Middelen :

- Bankrekening 14.180
- Spaarrekening 99.919

Nog te ontvangen :

- Rente ‘ 2021 10

Activa 114.109

Vermogen :

- Algemene reserve
- Voorz. Belangenbehartiging

Schulden :

- Vooruit ontvangen contributie
- Nog te betalen posten 2021

Saldo 2021

58.589
50.000

16
2.351

3.153

114.109




Financiéle
Zaken-3
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BEGROTING 2022

in euro's

Lasten :

Bestuurskosten

Nieuwsbrief

Alg. Ledenvergadering

Advies- /notariéle kosten

Thema middag

Cursus SPO

Bank en incasso kosten

Ledenwerving

Lidmaatschap Koepel Gepensioneerden
Algemene kosten

Nadelig Saldo

Totaal

7.100
3.800
3.600
1.700
6.000
2.200
1.600

2.600
900

-6.890

22.610

Baten :

Contributie
Rente

Totaal

22.600
10

22.610
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W - 2021 B-2021 B - 2022
Contributie 21.827 22.200 22.600
Rente 10 10 10
Bestuurskosten -2.378 -3.600 -7.100
Nieuwsbrief -5.923 -6.400 -3.800
Alg. Ledenvergadering - - -3.600
Advies - / notariéle kosten -145 -2.000 -1.700
. °oe Thema middag -3.621 -6.000 -6.000
FI nancie I € Za ke n -4 Lidmaatschap Koepel organisatie -2.389 -2.400 -2.600
Cursus SPO -2.160 -2.500 -2.200
Bank en incasso -1.507 -1.700 -1.600
Ledenwerving - -2.000 -
Algemene kosten -561 -900 -900

Saldo 3.153 -5.290 -6.890
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Financiéle
Zaken-5

Opmerkingen cijfers begroting 2022

Contributie : Op basis van 1342 leden 146 aspirantleden.

Bestuurskosten : frequentie 6 bestuursvergaderingen + 1 buitengewoon, afscheid vertrokken
bestuursleden en bestuursaansprakelijkheidsverzekering

Alg. Ledenvergadering : op grond van out of pocket kosten Hotel Vught ; lunch voor rekening deelnemers

Nieuwbrief : uitgave ALV en 2 edities nieuwsbrief

Advies- /notariéle kosten : voornamelijk notariskosten a.g.v. wijziging Statuten/huishoudelijk reglement

Thema middag : gebaseerd op mogelijk 2 sessies

Ledenwerving activiteiten zonder verwachte kosten

Op grond van de huidige contributie tarieven en ongewijzigd beleid wordt er structureel een jaarlijks te kort van
ca € 6.000 verwacht.
Vanuit de Algemene reserve kan dit tekort eem aantal jaren worden gefinancieerd.
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VOORSTELLEN ter goedkeuring Algemene Leden Vergadering 2022:

Het bestuur verzoekt u akkoord te gaan met onderstaande voorstellen.
« Handhaven voorziening Belangen behartiging maximaal € 50.000

e Algemene Reserve
Stand Algemene Reserve per 31-12-2021
Saldo resultaat 2021 ad € 3,152,79 wordt ten gunste van Algemene Reserve gebracht:

Saldo van Algemene Reserve na goedkeuring Algemene Ledenvergadering april 2022

« Contrbutie
Contributie voorstel voor het jaar 2023 Leden
Aspirant-leden

« Goedkeuring begroting 2022

€ 50.000,00

58.589,03
3.152,79

61.741,82

€ 16,00
€ 8,00
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Verslag kascommissie
Verslag van de kascommissie, bestaande uit heren Piet van de Heuvel en Cees de Wit.

Benoeming kascommissie voor controle over het verslag jaar 2022
Op grond van het huishoudelijk reglement treedt de heer Piet van de Heuvel af als kascommissie lid.
Tijdens de schriftelijk gehouden Algemene Leden Vergadering 2021 heeft de heer J. Neijinens zich aangemeld

als kandidaat kascommissielid.
Wij verzoeken de Algemene ledenvergadering akkoord te gaan met de benoeming van de heer

J. Neijnens tot lid van de kascommissie.

Benoeming reserve kascommissie lid




VGC - Belangenvereniging voormalige medewerkers Campina

Agenda
Opening
Lopende Zaken
Financiéle zaken
Korte pauze
Nieuws over SPC (Martien van den Hoven)
Rondvraag
Belegging van het pensioenvermogen (Frank Verveld)
Sluiting formele gedeelte
. Borrel
10. Lunch

LN URWNE



VGC - Belangenvereniging voormalige medewerkers Campina

Agenda
Opening
Lopende Zaken
Financiéle zaken
Korte pauze
Nieuws over SPC (Martien van den Hoven)
Rondvraag
Belegging van het pensioenvermogen (Frank Verveld)
Sluiting formele gedeelte
. Borrel
10. Lunch

O NO WU AW E



VGC - Belangenvereniging voormalige medewerkers Campina

Agenda
Opening
Lopende Zaken
Financiéle zaken
Korte pauze
Nieuws over SPC (Martien van den Hoven)
Rondvraag
Belegging van het pensioenvermogen (Frank Verveld)
Sluiting formele gedeelte
. Borrel
10. Lunch

O N BWH R



VGC - Belangenvereniging voormalige medewerkers Campina

Agenda
Opening
Lopende Zaken
Financiéle zaken
Korte pauze
Nieuws over SPC (Martien van den Hoven)
Rondvraag
Belegging van het pensioenvermogen (Frank Verveld)
Sluiting formele gedeelte
. Borrel
10. Lunch

O XN BWNE



VGC - Belangenvereniging voormalige medewerkers Campina

Agenda
Opening
Lopende Zaken
Financiéle zaken
Korte pauze
Nieuws over SPC (Martien van den Hoven)
Rondvraag
Belegging van het pensioenvermogen (Frank Verveld)
Sluiting formele gedeelte
. Borrel
10. Lunch

O NOOULAEWNE



